
 

 

 PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

I. Smluvní strany 

1. Město Kopřivnice 

se sídlem:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

jednající:   Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města 

IČO:   00298077 

DIČ:   CZ00298077  

dále i „příkazce“ 

a 

2. JUSTITIA CONSULTING PARTNERS, s.r.o. 

vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 249557 

se sídlem:   Půtova 1219/3, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

jednající:   Mgr. Vlastimil KŘESÁLEK, LL.M., jednatel 

IČO:   04549431 

DIČ:   CZ04549431, neplátce DPH 

dále i „příkazník“ 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto příkazní smlouvu podle ust. § 1 odst. 2, § 6 až 8, § 9 odst. 2, § 10 

odst. 2, § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále i „OZ). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření smlouvy. 

3. Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání podle zvláštního zákona 

(živnostenské oprávnění), a to alespoň v rozsahu potřebném k realizaci předmětu smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v čl. I. této smlouvy oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně. 

III. Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že jménem a na účet příkazce vykoná zadavatelskou činnost k podlimitní 

veřejné zakázce na služby s názvem Koupaliště Kopřivnice v předpokládané hodnotě 4.000.000 Kč 

bez DPH formou soutěže o návrh dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „ZZVZ“), spočívající v procesním, 

administrativním zajištění průběhu zadávacího řízení, vč. předběžné tržní konzultace. 



 

 

2. Předmětem smlouvy je případné zastupování příkazce v řízení před orgánem dohledu. V případě, 

že nastane daná skutečnost a bude zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u 

úřadu dohledu, bude příkazník zastupovat příkazce před orgánem dohledu. 

3. Příkazce opravňuje touto smlouvou za účelem jejího splnění příkazníka jednat jeho jménem a na 

jeho účet a za tímto účelem mu vydává plnou moc tvořící přílohu této smlouvy. 

4. Jako výsledek činnosti příkazníka předá příkazník příkazci dokumentaci o veřejné zakázce. 

IV. Provádění předmětu smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje předmět smlouvy realizovat v souladu s ustanoveními ZZVZ ve znění platném 

a účinném ke dni zahájení zadávacího řízení a právním vědomím platném ke dni zahájení 

zadávacího řízení. 

2. Veřejná zakázka se považuje za ukončenou uveřejněním výsledku veřejné zakázky ve Věstníku 

veřejných zakázek, pokud se uveřejňuje, pokud se výsledek neuveřejňuje, uveřejněním podepsané 

smlouvy na profilu zadavatele, pokud se smlouva na profilu neuveřejňuje, podepsáním smlouvy, 

nebo rozhodnutím příkazce o zrušení veřejné zakázky. 

3. Příkazník je povinen po ukončení veřejné zakázky předat příkazci dokumentaci o veřejné zakázce. 

4. Příkazce je povinen zejména 

a) předat podklady pro zajištění průběhu zadávacího řízení, za jejichž obsah odpovídá, 

b) poskytnout bez zbytečného odkladu příkazníkovi přístup do profilu zadavatele, má-li jej zřízen, 

či bezodkladně sdělit, že jej zřízen nemá, přičemž porušení této povinnost se považuje za 

převzetí závazku plnění uveřejňovacích povinností příkazcem, 

c) rozhodnout o návrzích příkazníka, 

d) vyjádřit se k otázkám příkazníka a potencionálním problémům zadávacího řízení, 

e) písemně oznámit příkazníkovi neprodleně všechny okolnosti, které mohou mít vliv na průběh 

veřejné zakázky, 

f) předávat příkazníkovi ihned veškeré písemnosti, které obdržel od dodavatelů, resp. uchazečů; 

g) jmenovat členy komisí, 

h) bezodkladně rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, případně o vyloučení, 

i) o rozhodnutí o výběru nebo vyloučení ihned písemně informovat příkazníka, 

j) rozhodnout o námitkách, a to v zákonem stanovené lhůtě, a rozhodnutí ihned předat 

příkazníkovi, 

k) písemně oznámit příkazníkovi datum uzavření smlouvy s vítězným uchazečem, 

l) předat příkazníkovi 1x originál smlouvy, a to ihned po jejím podpisu s vítězným uchazečem, 

m) písemně potvrdit převzetí dokumentace o veřejné zakázce, 



 

 

n) informovat neprodleně příkazníka o zjištění vadného plnění této smlouvy ze strany příkazníka 

a bezodkladně mu umožnit provést veškeré potřebné kroky směřující k odvrácení vzniku 

hrozící škody nebo její minimalizaci. 

5. Příkazce není oprávněn použít v dalších jím vyhlašovaných zadávacích řízeních bez předchozího 

písemného souhlasu příkazníka formuláře a písemnosti předané příkazníkem příkazci, a to pod 

pokutou 50.000 Kč za každé takové porušení. 

6. Vzájemná komunikace mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat poštou na adresy uvedené 

v záhlaví smlouvy, telefonicky nebo e-mailem. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané dodavateli, resp. uchazeči zadavateli 

budou doručovány na adresu příkazníka, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8. Smluvní strany se dohodly, že běh zákonných lhůt se začíná počítat ode dne doručení písemností 

příkazníkovi. 

V. Odměna 

1. Odměna je stanovena dohodou smluvních stran jako odměna nejvýše přípustná a činí 

95.000 Kč. 

2. Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy. 

3. Příkazník je oprávněn odměnu vyúčtovat v souladu s ust. čl. VI. této smlouvy. 

VI. Platební podmínky 

1. Příkazník je oprávněn vyúčtovat odměnu ve výši 60 % po zahájení zadávacího řízení. Druhá část 

odměny ve výši 40 % je v tom případě vyúčtována po ukončení zadávacího řízení dle čl. IV odst. 2 

této smlouvy. Nevyužije-li příkazník tohoto práva, náleží mu právo vyúčtovat odměnu ve výši 

100 % po ukončení zadávacího řízení dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu odměny je faktura. 

3. Příkazce se zavazuje uhradit fakturu nejpozději do 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení. 

4. Faktura bude příkazci doručena elektronickou poštou. 

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

VII. Odpovědnost za vady a škody 

1. Příkazník odpovídá za vady plnění této smlouvy, přičemž za škodu odpovídá pouze v případě jejího 

vzniku z tohoto důvodu a zároveň nebyla-li porušena povinnost příkazce stanovená v čl. IV. odst. 

4 této smlouvy, škodu nezpůsobil příkazce a nenastaly okolnosti vylučující odpovědnost 

příkazníka. Za vady plnění této smlouvy je považováno porušení povinnosti uložené příkazníkovi 

touto smlouvou. 



 

 

2. Příkazník je povinen být po celou dobu plnění smlouvy pojištěn. 

3. Příkazník neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny na základě pokynu příkazce nebo 

použitím informací, podkladů a písemností poskytnutých příkazcem. 

VIII. Termín plnění 

Příkazník i příkazce se zavazují splnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to v souladu se ZZVZ a 

harmonogramem plnění. 

IX. Smluvní sankce 

1. Nezaplatí-li příkazce příkazníkovi včas a řádně fakturu, je příkazník oprávněn účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že příkazník neprovede zadávací řízení ve lhůtách sjednaných v harmonogramu, je 

příkazce oprávněn účtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

3. V případě, že příkazník neodstraní případné vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je příkazce 

oprávněn účtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

X. Závěrečná ujednání 

1. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkající se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

2. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 2 let ode 

dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze stran. 

4. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž příkazce nebo příkazník k datu 

podpisu této smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 

smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná 

další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 

strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 



 

 

5. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

7. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírnou cestou. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými a 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s 14denní výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž příkazce i příkazník obdrží po jednom 

stejnopise. 

 

V Kopřivnici dne                                                                                                 V Praze dne  

 

 

 

_________________________ _________________________ 

za příkazce za příkazníka 

Ing. Adam Ondrašík Mgr. Vlastimil Křesálek, LL.M. 

vedoucí odboru majetku města jednatel 



 

 

Plná moc – osvědčení o udělení 

 

PLNÁ MOC 
k zastupování zadavatele 

v zadávacím řízení veřejné zakázky 

 

Koupaliště Kopřivnice 

 

Já, níže podepsaný Ing. Miroslav Kopečný, starosta města Kopřivnice (dále i zmocnitel), tímto osvědčuji 

existenci zmocnění společnosti JUSTITIA CONSULTING PARTNERS, s.r.o. se sídlem Půtova 1219/3, 

Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00, IČO 04549431 (dále i zmocněnec), k zastupování zadavatele ve 

všech úkonech spojených se zadáním výše uvedené veřejné zakázky vč. zastupování před Úřadem pro 

ochranu hospodářské soutěže a soudy. 

 

 

V Kopřivnici dne  

 

 

_______________________ 

za zmocnitele 

Ing. Miroslav Kopečný 

starosta  

 


